
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Sport e Turismo

Codice 027

Determinazione  N°   797   del    28/04/2022

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

Determinazione di liquidazione della spesa per il dominio del Mini-Sito Web Eventi Nichelino con 
Pacchetto Hosting Advanced.Anno 2022CIGZ5D34CA340

 

_______________________________________________________________________________________________
 la Posizione Organizzativa

Visto che con Determinazione Dirigenziale n. 2918/027 del 28/12/2021 di affidamento incarico ed 
impegno di spesa a favore della Ditta Aruba S.p.A. per la fornitura del pacchetto Hosting Advanced per il 
dominio del Mini– Sito web “Eventi Nichelino” per l’importo di € 264,72 per le annualità2021 (dal 30/04 al 31/12), 
2022 e 2023;

 

 Vista la FATTURA N.22PAS0004031del31.03.2022dell'importo di € 36,98 IVA inclusa;

 

 Accertato che la Ditta Aruba S.p.A. ha effettuato la fornitura del servizio relativamente nella qualità e 
quantità richieste;

 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) tramite il sistema “Durc on line” messo 
a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 06/06/2022;

 

Dato atto che la fornitura in oggetto non ricade nell'ambito dell'applicazione dell'art.17bis del D.Lgs 9 
luglio 1997 n.241, introdotto dall'art.4 del D.L. 124/2019 (decreto fiscale 2019);



 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013;

 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010 n.136 e della Legge 217/2010 riguardanti la 
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente Z5D34CA340
e che l'appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa, ovvero il numero di 
conto dedicato all'appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto 
medesimo;

 

Preso atto che la fattura N.22PAS0004031del31.03.2022 è stata emessa dalla Ditta Aruba S.p.A. a titolo di 
pagamento per la fornitura del pacchetto Hosting Advanced per il dominio del Mini– Sito web “Eventi Nichelino”
per l'annualità 2022pari ad €36,98(di cui € 30,31 per la fornitura del servizio ed € 6,67 per l'IVA) trasmessa 
mediante SDI di cui alla Legge n.244/2007 e Decreto ministeriale 3 aprile 2013;

 

Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 802/000A5 dell'1.10.2019 di affidamento incarico di
Posizione Organizzativa per il triennio 2019-2022 e delega funzioni dirigenziali alla dipendente cat. D 
dr.ssa Ferraris Silvia con riferimento ai Servizi Cultura – Teatro Superga - Grandi Eventi– 
Manifestazioni cittadine – Sport – Gemellaggi – Promozione del territorio – Turismo – Stupinigi;

 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27 gennaio 2022, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, 
ivi compreso quello del Segretario Generale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.03.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico 
2022-2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. Finanziario 
2022-2024;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;



- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che è stato verificato il possesso, da parte del fornitore, dei requisiti di carattere generale previsti dall’art. 80 
del Codice dei contratti pubblici, secondo le modalità indicate nelle Linee Guida ANAC n. 4/2016, aggiornamento 
2018, la cui documentazione è agli atti dell’ufficio;

Attestato che il credito del terzo è divenuto liquido ed esigibile per intervenuta acquisizione da parte dell’Ente, 
dell’utilità del bene/servizio richiesti nella qualità e quantità prefissata e che quindi sussistono tutti i requisiti per la 
liquidazione della spesa previsti dall’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;

 

DETERMINA

1)Di liquidare in favore della Ditta Aruba S.p.A. la seguente fattura emessa per la fornitura sopra descritta

 

Fattura n. Data fattura €. (al netto dell'IVA) IVA Totale

N.22
PAS000
4031

31/03/2022 30,31 6,67 36,98

 

Autorizzandone altresì il pagamento;

 

2)Di dare atto che l'impegno di € 36,98 si trova allocata sul capitolo 120/2 imp. n. 579/2022 che presenta 
la necessaria disponibilità;

 

3)Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione 
citata nella parte narrativa, agli atti;

 

4)Di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l'IVA è da versare 
a cura del concessionario o committente ex art.17 ter DPR633/1972;

 

5)Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento dei visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari;



 

6) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dipendente cat. D dr.ssa Silvia Ferraris 
Responsabile P.O. del Servizio Cultura – Teatro - Grandi Eventi – Manifestazioni cittadine – Sport – 
Gemellaggi – Promozione del territorio – Turismo – Stupinigi.

    

Sottoscritto il  28/04/2022

 

                                               la Posizione Organizzativa

F.TO FERRARIS SILVIA
Copia conforme all' originale.


